
Tvůrčí tým: Hana Kontriková, Petra Bittnerová, Hanuš Loucký, Otakar Ševčík,  a všichni ostatní :-) Autoři fotografií Hana Kontriková a spol. 

Autor grafiky Pavel Šramko 

Máte-li zájem o pravidelný odběr, dejte nám zprávu na info@zahrada2000.cz a pošleme Vám tištěné nebo elektronické v pdf. 

Když odejde člověk je to jako když vítr sfoukne list ze stromu. List patří k ostatním 

listům na stromě. Vědí o sobě, společně tvoří krásnou mozaiku stromu. Když je list 

odfouknutý, ostatní listy se na něj dívají, sledují, jak se jim vzdaluje. Nemohou nic dě-

lat, ochuzeny o jeho přítomnost. Ale když čas dá svou milosrdnou lhůtu, zas jsou dál-

další součástí krásy stromu. 

Takto náš společný Zahradní strom opustili v nedávné době Jakub a Petr. Víme o nich 

a nikdy na ně nezapomeneme... 

 

Redakce Listů Zahrady 

 

 

 

   STR ÁN KA 4 Ročník 2023.  Číslo  1 

 
ZAHRADA 2000 z .s . ,  svépomocná skupina s  př ispěním š i rš í  komunity  

 

Dne 28.3. 2023 jsme rádi přijali pozvání na setkání peer konzultantů (lidé se zkušeností  
s duševním onemocněním), které se konalo na iPoradně v Olomouci.Největším význa-
mem pro nás bylo, sejít se a otevřeně pohovořit s jinými peery na téma jejich osobních        
zkušeností. 

Jeden z účastníků se-
tkání pan Roboch nám 
sdělil, že bude působit 
na pozici ombudsman v 
psychiatrické nemocni-
ci v Bohnicích, kde bu-
de k dispozici jak pro 
pacienty, jejich rodinné 
příslušníky, tak i pro 
zaměstnance a širokou 
veřejnost. 

Na závěr akce proběh-
la ještě volná diskuze a 
poté už jsme se vrátili  
domů vlakem ve skupi-
ně já, Pavel a Hanuš. 

                                       Petra Bittnerová a Pavel Šramko 

 

 

Setkání peer konzultantů Čech a Moravy 

  

LISTY ZAHRADY  

  Klientská zahrádka 

V prostoru naší organizace v Dětřichově je možné využít záhonků k vypěstování      
vlastních plodin pod záštitou Sociálně terapeutických dílem (STD) Zahrady 2000  

 
( Na Mýtince 32, 790 01 Jeseník ). 



STR ÁN KA 2    STR ÁN KA 2 

 

Mohla by ses nám představit a také zmínit, co tě přivedlo do Zahrady? 

Ano, jmenuji se Soňa Rozborilová a celý svůj dospělý život žiji v Jeseníku. Pochá-
zím však z druhé strany hor, z Loučné nad Desnou na Šumpersku. Mám dvě již do-
spělé děti a také jednoho kocoura :) . Do Zahrady mě přivedl zájem o sociální práci, 
vzhledem k tomu, že v sociálních službách se pohybuji dlouhodobě. 

Jakou pozici v organizaci zastáváš a co je tvou hlavní pracovní náplní? 

Pracuji na pozici terénní sociální pracovník, pohybuji se především v přirozeném 
prostředí našich klientů, to znamená u nich doma, případně tam, kde se cítí dobře 
a jsme schopni komunikovat a hledat řešení aktuálních zakázek. Jedná se o obec-
né poradenství, sociální poradenství i  řešení akutních krizových situací.  

V čem vidíš nejdůležitější poslání při práci s klienty? 

V tom, že jsme spolu s klientem na partnerské úrovni, kdy mou snahou není klienta 
někam tlačit, pouze ho provázet na jeho cestě a ve správný okamžik tam být pro 
něj. Je na něm, pro jaké řešení situace se rozhodne a kdy to udělá. Výjimkou jsou 
samozřejmě akutní krizové situace, kde to rozhod-
nutí musíme udělat někdy my. Také přirozenost je 
podle mě důležitá, protože jde o důvěru, která je při 
této práci nenahraditelná. 

Čím nejraději naplňuješ volný čas? 

Mám ráda hudbu a dobré filmy, ráda se vydám na 
koncert svých oblíbených kapel a tak. A taky se ráda 
dále vzdělávám. 

Chtěla bys něco vzkázat čtenářům? 

Každá situace má nějaké řešení, tak je pojďme spo-
lečně hledat. 

Děkuji za rozhovor Hana Kontriková 

 

   

Jak bylo zmíněno v minulém čísle LZ 2/2022 v článku Služby s duší, tak naše     

organizace funguje na firemních stránkách socialnipodnik.zahrada2000.cz. Dále 

firma také prodává své výrobky z vícero dílen pod adresou: eshop.zahrada2000.cz 

(výrobky s duší). A pokud Vám snad něco uniklo z informací, nemůže chybět zre-

konstruovaný web HOPE: nadeje.zahrada2000.cz, kde se nachází kompletní archiv 

všech Listů i novin Zahrady v elektronické podobě. Nechybí ani speciální vydání 

atd.                                 

POD POKLIČKOU aneb jak to vidí… Soňa Rozborilová  

Koutek digitalizace 

Pavel Šramko 

 
Tak jako časy se mění,                 

docházíš k přesvědčení, 
že jednu věc měl bys znát, 

a to - mít se rád 
 

Najít cestu k sobě 
v téhle době 

a kdy není zrovna hej 
a ostatní říkají - 

Tak se směj 
 

Ale studnice tvé krásy  
je v tobě samé 
Vydej se hledat  

Světy nepoznané... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nemůžu se nabažit výhledu 
na krásu rychlebských hor 
a utvrzuje mě ve výjevu, 

mrknout se za obzor 
 

Hory krásné, tajemné 
nkdy neřeknou ne 
rozbolavělé duši 

 
Pohladí a dají ti, 

co se sluší 
 

Mír a klid tě obejme, 
to krása Rychlebských  

břímě sejme 
 
 
 
Bára Malíková 
 
 
 
 
 
 

 


